2

Администрация Нигирского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2014                                                                                                              № 29-па

с. Нигирь
Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций) предоставляемых администрацией Нигирского сельского поселения, в том числе в электронном виде

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», постановлением главы Нигирского сельского поселения от 02 июля 2012 г. № 22 «Об утверждении Положения о Реестре муниципальных услуг (функций) Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края», руководствуясь Уставом Нигирского сельского поселения, в целях повышения качества предоставления муниципальных услуг гражданам и юридическим лицам, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг, администрация Нигирского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией Нигирского сельского поселения.

2. Опубликовать данное постановление в «Вестнике Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края» и разместить на официальном сайте администрации Николаевского муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                                                 А.В. Кущ

                                                                                                                                                                                                                                                         УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                         постановлением администрации

                                                                                                                                                         Нигирского сельского поселения

                                                                                                                                                         от                            №

РЕЕСТР
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Нигирского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование вопроса местного значения
	Код услуги (функ-ции)
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Содержание муниципальной услуги (функции)
	Единица измерения услуги (функции)
	Отраслевое структурное подразделение, МУ, иное юридическое лицо, оказывающее муниципальную услугу (функцию)
	Категории физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями муниципальной услуги (функции)
	Муниципальный правовой акт, предусматривающий оказание муниципальной услуги (функции)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Обеспечение проживающих в сельском поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями
	914-001
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории Нигирского сельского поселения
	Результатом предоставления муниципальной услуги является:

- выдача или направление Заявителю извещения о принятии гражданина на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении, предоставляемого по договору социального найма;

- выдача или направление Заявителю извещения об отказе в принятии на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении, предоставляемого по договору социального найма;
	Решение о принятии на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении или об отказе
	Администрация Нигирского сельского поселения
	Граждане Российской Федерации, постоянно проживающие на территории Нигирского сельского поселения, признанные малоимущими в целях постановки на учет для предоставления жилых помещений по договорам социального найма
	Постановление администрации Ниирского сельского поселения 29.07.2014

 № 21-па

	2.
	Обеспечение проживающих в сельском поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями
	914-002
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма в муниципальном жилищном фонде Нигирского сельского поселения
	Результатом предоставления муниципальной услуги является информирование заявителя о его номере в общем списке учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в муниципальном жилищном фонде, либо об отсутствии решения о принятии гражданина на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении
	Договор социального найма
	Администрация Нигирского сельского поселения
	Любой заинтересованный гражданин либо уполномоченное лицо
	Постановление администрации Ниирского сельского поселения 29.07.2014

 № 22-па

	3.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения
	914-003
	Прием заявлений, документов для оформления договора передачи жилого помещения в собственность граждан на территории Нигирского сельского поселения
	Результатом предоставления муниципальной услуги является:

- оформление договора передачи жилого помещения в собственность граждан;

 - отказ в оформлении договора передачи жилого помещения в собственность граждан
	Договор передачи жилого помещения
	Администрация Нигирского сельского поселения
	Физические лица
	Постановление администрации Ниирского сельского поселения 29.07.2014

 № 23-па

	4.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения
	914-004
	Предоставление справок об использовании (неиспользовании) права приватизации жилого помещения на территории Нигирского сельского поселения
	Результатом предоставления муниципальной услуги является:

- справка об использовании (неиспользовании) заявителем права приватизации жилого помещения;

- отказ в предоставлении муниципальной услуги

	Справка
	Администрация Нигирского сельского поселения
	Юридические и физические лица
	Постановление администрации Ниирского сельского поселения 29.07.2014

 № 24-па

	5.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения
	914-005
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности Нигирского сельского поселения и предназначенных для сдачи в аренду
	Результатом предоставления муниципальной услуги является предоставление   информации об объектах недвижимого муниципального имущества,  предназначенных для сдачи в аренду, с указанием следующих данных:

- наименование объекта;

- местонахождение объекта (улица, номер дома, корпус);

- площадь объекта (кв.м.);

- информация о техническом состоянии объекта, либо отказ в предоставлении указанной информации
	Объект недвижимости
	Администрация Нигирского сельского поселения
	Юридические и физические лица
	Постановление администрации Ниирского сельского поселения 29.07.2014

 № 25-па

	6.
	Присвоение и регистрация адресов вновь     построенным объектам недвижимости и объектам незавершенного строительства
	914-006
	Присвоение и регистрация адресов объектам недвижимости (вновь построенного объекта недвижимости и объекта незавершенного строительства) на территории Нигирского сельского поселения
	Результатом предоставления муниципальной услуги является выдача заявителю копии постановления администрации сельского поселения о присвоении учетного номера объекту недвижимости либо мотивированный отказ в предоставлении услуги
	Объект недвижимости
	Администрация Нигирского сельского поселения
	Заявителем является физическое или юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, обратившиеся с заявлением о предоставлении услуги, либо их уполномоченные представители
	Постановление администрации Ниирского сельского поселения 29.07.2014

 № 26-па

	7.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом (кроме земельных участков), находящимся в муниципальной собственности поселения
	914-007
	Прием заявлений и принятие решений о предоставлении физическим или юридическим лицам во владение, пользование  или собственность муниципального имущества (кроме земельных участков) на территории Нигирского сельского поселения
	Результатом предоставления муниципальной услуги является:

-  заключение договора аренды, безвозмездного пользования, договора купли-продажи муниципального имущества;

-мотивированный отказ в предоставлении услуги
	Договор аренды, безвозмездного пользования, купли-продажи муниципального имущества
	Администрация Нигирского сельского поселения
	Заявителем является физическое или юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, обратившиеся с заявлением о предоставлении услуги, либо их уполномоченные представители
	Постановление администрации Ниирского сельского поселения 29.07.2014

 № 27-па

	8.
	Выдача документов гражданам
	914-008
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов) на территории Нигирского сельского поселения
	Результатом предоставления муниципальной услуги является выдача заявителю документов:

- единый жилищный документ;

- копии финансово-лицевого счета;

- копии карточки учета собственника жилого помещения;

- справки о регистрации по адресу;

- справки о составе семьи;

- справки о совместном проживании с умершим (ей) на день смерти;

- справки о последнем месте жительства умершего;

- справки об иждивении;

- справки об изменении адреса;

- справки об утере ордера;

- справки об оплате жилого помещения, коммунальных и прочих услуг;

- справки об отсутствии задолженности по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги.
	Единый жилищный документ,

 справка,

копия финансово-лицевого счета,

копия карточки учета собственника жилого помещения

	Администрация Нигирского сельского поселения
	Заявителями являются:

- граждане Российской Федерации, постоянно проживающие на территории Нигирского сельского поселения;

- граждане, имеющие на территории поселения какую-либо собственность;

- наследники владельцев собственности
	Постановление администрации Ниирского сельского поселения 29.07.2014

 № 28-па